
 

 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL SUR 
 DEPARTAMENTO DE 

GEOGRAFÍA Y TURISMO 
 

 

 
 

 

Corresponde a Expediente 4058/24 

REGISTRADO DGYT Nº 85/2025 

 

  

               UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR                    DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA Y TURISMO  

 

 

 

BAHIA BLANCA, 3 de abril de 2025 

 

VISTO: 

 

 El Texto Ordenado del Reglamento de Concursos para cubrir cargos de Asistentes y Ayudantes “A” 

(Res. CSU 1096/2023).  

 

CONSIDERANDO:  

 

Que es preciso realizar la cobertura de cargos docentes vacantes en el Departamento; 

 

Lo dictaminado por la Comisión de Actividades Docentes; 

 

 El informe favorable de la Dirección General de Personal respecto del cargo Planta nº 34029129   

 

 Que el Consejo Departamental de Geografía y Turismo trató y aprobó el tema en su reunión 

extraordinaria de fecha 28 de marzo de 2025;           

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE GEOGRAFIA Y TURISMO 

RESUELVE 

 

Artículo 1°: LLAMAR a concurso de antecedentes y oposición para cubrir el siguiente cargo docente:                                        

Cargo:  Un (1) Ayudante de Docencia A con dedicación Simple  

Área: Geografía Regional  

Asignatura: Geografía Regional Aplicada (3690) 

Jurado Titular: Dra. María Cecilia Martín, Mg. María Isabel Haag y Dr. Marcelo Sili 

Jurado Suplente: Dra. Guillermina Urriza, Lic. Matías Álamo y Dra. Alejandra Marina Monachesi 

Veedores: Dra. María Belén Kraser, Lic. Eunice Canclini y Srta. Ana Paula Campo Khin. 

 

Artículo 2°: Las inscripciones se recibirán desde el 22 de abril al 28 de abril de 2025 a través del link 

correspondiente al presente llamado, publicado en la página web del Departamento 

http://www.geografiayturismo.uns.edu.ar. 

 

Artículo 3°: Regístrese; publíquese; agréguese al expediente. Cumplido archívese.  

 

 

 

Dra. VERÓNICA GIL 

Secretaria Académica 

Departamento de Geografía y Turismo 

Mg. CECILIA ALEJANDRA RODRIGUEZ 

Directora Decana 

Departamento de Geografía y Turismo 

http://www.geografiayturismo.uns.edu.ar/

		2025-04-04T13:27:14-0300
	GIL Veronica




